
Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

A1 Dopravní značení cyklo Nesplněno pův. revize cyklistického značení

A1/A7/C8
Úpravy propojení cyklostezek v okolí okružní křižovatky ulic 
Želatovská, Dvořákova, tř. 17. listopadu a Bří Hovůrkových

Splněno 2016 473 000 Kč 473 000 Kč
nástřik vodorovného DZ a v osazení hmatných pásů pro oddělení cyklodopravy od pěší, úprava 
varovných a signálních pásů v místech přechodů pro chodce včetně ostrůvků

A2/C8 Dělená stezka pro pěší a cyklisty Kosmákova Splněno 2019 721 000 721 000

Předmětem zakázky byla stezka pro chodce a cyklisty mezi ulicemi Kozlovská a Kosmákova. 
Stezka byla zrekonstruována ve stávajících rozměrech. Provedena výměna nevyhovujícího 
podloží, položení zámkové dlažby, doplnění hmatného pásu. Délka úseku 72 m od přechodu pro 
chodce na ul. Kozlovská směrem k lávce U Tenisu.

A1/C8 Společná stezka Seifertova Splněno 2019 4 949 160 Kč 4 949 160 Kč
Úprava chodníku v délce 600 metrů pro přecházení osob se sníženou možností pohybu. Původní 
umístění a šířkové parametry zachovány, umožněno bezbariérové využívání, povrch - zámková 
dlažba

A1/C8
Společná stezka Velká Dlážka (úsek od ul. Na Hrázi po nábř. E. 
Beneše)

Nesplněno

A2 Cyklostezka Čekyně, Penčice Odloženo/nezahájeno Je vypracovaná studie + záborový elaborát 

A2 Dluhonice - cyklostezka (vedena podél komunikace III/01857) zahájeno bude řešeno jako společná stezka pro chodce a cyklisty Precheza (Přerov - Dluhonice)  

A2 Chodník a cyklostezka Velká Dlážka Splněno 2017, 2018 6 221 000 Kč 505 076 Kč

1.část obousměrné cyklostezky - 0,5 km, šířka 2,5 m vyvedena červenou dlažbou, od hotelu 
Strojař po pobočku městské knihovny na ul. Velká Dlážka. Chodník vyveden v šedé dlažbě, šířka 
3 m. Cyklostezka a chodník odděleny hmatným pásem o šířce 40 cm. 2017 dokončeny stavební 
práce, 2018 položen travnatý koberec, dokončena úprava zeleně. Na realizaci získána dotace z 
IROP ve výši 5 738 268,89 Kč. 

A2 Chodník a cyklostezka Velká Dlážka Splněno 2022 1 874 000 Kč
2. část obosměrné cyklostezky - Stavba řešila úpravy veřejných ploch a chodníků vč. cyklostezky 
na ulici Velká Dlážka od pobočky městské knihovny za okružní křižovatku Velká Dlážka - Lipnická. 
V rámci stavby došlo k vybudování cyklostezky a chodníku, která propojila již zřízené části.

A2 Cyklostezka Palackého s napojením na ul. Velká Dlážka Splněno 2022 15 657 668 Kč 1 857 680 Kč

Tři investiční rozpočtově oddělené akce zahrnuté do jedné smlouvy o dílo. 
Obousměrná cyklostezka začíná napojením na cyklostezku v ul. Velká Dlážka, je vedena přes 
okružní křižovatku Velká Dlážka/Nábř. E. Beneše/ Most Míru k okružní křižovatce 
Palackého/Jateční/Most Míru/Nábř. PFB. Dále pokračuje ulicí Palackého až na křižovatku s ul. 
Komenského, kde je navázána na cyklostezku Komenského.
Autobusová zastávka ul. Palackého (u pekárny Racek) - stavební úpravy a odsunutí zastávky, 
vydlážděn autobusový záliv, proveden nový chodník (tato část stavby dokončena v r. 2021)
Sjezd na pozemku par. č. 37, ul. Palackého - úprava sjezdu o délce 24,21 m, úprava veř. 
parkoviště. Na realizaci všech opatření byla získána dotace z IROP prostřednictvím ITI 
Ol.aglomerace ve výši 11 390 855,99 Kč a z rozpočtu Ol.kraje ve výši 1 592 337 Kč.

1



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

A2
 I/47 úprava převedení cyklistů (převedení cyklistů z cyklostezky 
Žebračka u EMOSU přes I/47 do myší díry) 

Zahájeno

Investiční akce není k datu 31.10.2022 ukončena, dosavadní celkové  náklady 5 889 959,65 Kč vč. 
DPH. 
Jedná se o vybudování cyklostezky spojující ulici Sportovní s cyklostezkou Žebračka, přecházející 
přes silnici I/17. 
Plnění zahrnuje tři stavební objekty:
Cyklostezka propojující ulici Sportovní v místní části Předmostí s cyklostezkou „Žebračka“. 
Cyklostezka je řešena jako společná stezka pro chodce a cyklisty.
Úprava silnice I/47 v prostoru křižovatky s příjezdovou účelovou komunikací do areálu EMOS v 
souvislosti s křížením silnice I/47 s nově navrženou společnou stezkou pro chodce a cyklisty.
Osvětlení nově budované cyklostezky vč. přejezdu přes komunikaci I/47 a osvětlení vlastní 
silnice I/47 před a za přejezdem. Osvětlení bude instalováno podél nové cyklostezky vč. 
osvětlení podchodů pod železniční tratí, osvětlení přejezdu pro cyklisty a osvětlení 
odbočovacího a připojovacího pruhu silnice I/47 křižovatky silnice I/47 s příjezdovou komunikací 
do areálu EMOS.
V roce 2022 byla stavba přerušena z důvodu chybějících přeložek ČEZ, předpoklad dokončení 
05/2023.

A2 Cyklostezka Přerov, ul. Velké Novosady Odloženo/nezahájeno
A2 Cyklopruhy 9. května Odloženo/nezahájeno plánovaná realizace po dokončení velkých dopravních staveb

A2/A1 Cyklotubus pod železniční tratí Splněno 2021 13 579 540 Kč 2 238 620 Kč

Cyklotubus propojuje ul. Hranická v Předmostí s ul. Velká Dlážka. Vybudování cyklotubusu 
provedeno v rámci rekonstrukce železniční trati, byla čerpána maximální dotace 85%, 
koordinace s další velkou investicí ŘSD - MÚK přes železniční trať. Součástí stavby je šachta pro 
odčerpávání dešťových vod. Srážková voda je svedena do šachty a dále přečerpávána do 
hlavního odvodňovacího zařízení pomocí odstředivého čerpadla. (Přímým zhotovitelem 
cyklopodchodu byly společnosti EUROVIA CS,a.s., Subterra a.s., Strabag Rail a.s., GJW Praha 
spol. s r.o.)

A2/C8
Oprava chodníku a cyklostezky Přerov - Ul. Tř.17.listopadu, 
Dvořákova

Splněno 2018 4 547 691 Kč 4 547 691 Kč
chodník je od cyklostezky oddělen pásem šířky 0,30 m z  reliéfní zámkové dlažby, povrch - 
asfaltobetonová vrstva, vodorovné dopravní značení – podélná čára přerušovaná, přechod pro 
chodce, směrové šipky, piktogramy

A2/C8 Propojení cyklostezek Velká Dlážka – Hranická Splněno 2022 15 379 000 Kč

Cyklostezka propojuje již vybudované cyklostezky Velká Dlážka a Hranická, jedná se o 
dvoupruhovou obousměrnou cyklostezku o délce cca 166 m a šířce 3,0 m mezi obrubami, která 
ústí do tubusu pod železniční tratí, součástí stavby je šachta pro odčerpávání dešťových vod a 
ocelové zábradlí, provedení nového dopr. značení a VO s LED lampami. Na realizaci byla získána 
dotace ze SFDI ve výši 9 431 403 Kč a z rozpočtu Olkraje ve výši 2 448 335 Kč. 

A2/C8 Oprava chodníku a cyklostezky Přerov - ul. Bří Hovůrkových Splněno 2021 2 127 000 Kč 2 127 000 Kč
rekonstrukce chodníku o rozloze 1 210 metrů čtverečních, nový povrch - betonová dlažba a 
obrubníky, terénní úpravy za obrubami a obnova vodorovného dopravního značení

A2/C8 Společná stezka Lýsky - Kaufland, etapa I - III Zahájeno příprava PD pro I. a III. Etapu, II. etapa se zatím neřeší, viz A2
A2/C8 Společná stezka Lýsky - Kaufland, etapa IV. Zahájeno výkup pozemků pro IV. Etapu

A2/C8/C6 Parkoviště Čapka Drahlovského Odloženo/nezahájeno zpracována PD, vydáno SP

A3 Přechody pro chodce Přerov - ul. Šířava + osvětlení (15334) Zahájeno 
zpracována studie cyklostezky Šířava-Svisle a R.Stokláskové, jejíž součástí je nový přechod, který 
nahradí rušené přechody č. 15334, 1249, 15429. Přechod č. 15338 bude zkrácen. Přechod č. 
15434 bude řešen jako místo pro přecházení. Zpracovává se PD.

A3 Přechody pro chodce Přerov - ul. Šířava + osvětlení (1249) Zahájeno 
zpracována studie cyklostezky Šířava-Svisle a R.Stokláskové, jejíž součástí je nový přechod, který 
nahradí rušené přechody č. 15334, 1249, 15429. Přechod č. 15338 bude zkrácen. Přechod č. 
15434 bude řešen jako místo pro přecházení. Zpracovává se PD.

2



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

A3 Přechody pro chodce Přerov - ul. Šířava + osvětlení (15330) Splněno 2021 476 740 Kč 476 740 Kč realizoval MAJ vč. navazujícího přechodu, který byl změněn na místo pro přecházení
A3 Místo pro přecházení Svisle (15333) - zajištění rozhledu Nesplněno

A3 Svisle x Ztracená (15338) - zkrácení přechodu Zahájeno 
zpracována studie cyklostezky Šířava-Svisle a R.Stokláskové, jejíž součástí je nový přechod, který 
nahradí rušené přechody č. 15334, 1249, 15429. Přechod č. 15338 bude zkrácen. Přechod č. 
15434 bude řešen jako místo pro přecházení. Zpracovává se PD.

A3 Svisle před ZŠ (15429) - doplnění přechodu Nesplněno

A3 Svisle (15429) - zajištění rozhledu na přechodu Zahájeno 
zpracována studie cyklostezky Šířava-Svisle a R.Stokláskové, jejíž součástí je nový přechod, který 
nahradí rušené přechody č. 15334, 1249, 15429. Přechod č. 15338 bude zkrácen. Přechod č. 
15434 bude řešen jako místo pro přecházení. Zpracovává se PD.

A4 Jasínkova (15433) - doplnění přechodu u dětského hřiště Nesplněno

A5
Přechody pro chodce Přerov - ul. Bří Hovůrkových (I/55) + 
osvětlení (313)

Odloženo/nezahájeno
zpracována studie okružní křižovatky Ztracená - 9. května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových, jejíž 
součástí je úprava přechodů č. 313, 15342, 15341

A5 Kozlovská x Bayerova – zkrácení přechodu(15293) Zahájeno zpracovává se PD, zpracována studie
A5 Šrobárova x Kozlovská – doplnění přechodu (15290) Splněno 2019 realizováno místo pro přecházení, včetně snížení obrub a doplnění hmatných pásů
A5 Škrobárova x Kozlovská – doplnění přechodu(15292) Zahájeno Zahájeno zpracováním PD, zpracována studie 
A5 Kozlovská x Šrobárova – doplnění přechodu(15291) Zahájeno Zahájeno zpracováním PD, zpracována studie 

A5 Kozlovská x Šrobárova – doplnění přechodu(629) Zahájeno v rámci studie lokalit nebyl tento přechod navržen, bude řešeno jako místo pro přecházení 

A5 Palackého x Bratrská (10000) - doplnění přechodu Splněno 2021 před stavbou cyklostezky Palackého byl přechod obnoven
A5 Bratrská x Palackého(15219) - zkrácení přechodu Splněno 2022 0 Kč 0 Kč součástí stavby Cyklostezky Palackého
 A5 Palackého - zkrácení přechodu (15216) Splněno 2022 0 Kč 0 Kč přechod byl posunut a zkrácen, je součástí stavby cyklostezky Palackého

A5 Denisova x Gen. Štefánika – zajištění rozhledu na přechodu (15368) Splněno 2021 0 Kč 0 Kč stromy bránící rozhledu byly pokáceny

A5 9.května x Durychova – doplnění přechodu(15352) Nesplněno
A5 Durychova x 9. května – doplnění přechodu(15353) Splněno 2021 607 529 Kč 607 529 Kč Místo pro přecházení - I/55, ul. Durychova - středový ostrůvek
A5 Želatovská u zast. – doplnění přechodu(15312) Nesplněno
A5 Přechody na ul. Čechově 5x Nesplněno

A5 Přechod pro chodce ul. Kopaniny Splněno 2021 555 100 Kč
zkrácení délky stávajícího přechodu na max. 7 m zřízením vysazených chodníkových ploch s 
jejich částečným zatravněním, součástí stavby bylo osvětlení přechodu

A5 Rekonstrukce chodníku ul. Ztracená/9. května (k hřbitovu) Splněno 2021 1 392 000 Kč
rekonstrukce frekventovaného chodníku vedoucího k městskému hřbitovu. Původní rozpadlá 
dlažba byla nahrazena novou včetně odvodnění chodníku do přilehlých travnatých ploch.

A5/C8 Rekonstrukce chodníku před a za přechodem ul. Kozlovská Splněno 2019 125 000 Kč 125 000 Kč rekonstrukce a rozšíření chodníků u přechodu v ul. Kozlovská

A6 Okružní křižovatka Šířava x Čechova Splněno 2019 188 953 Kč 188 953 Kč
Přebudování stávající křižovatky na okružní. Ve středu křižovatky umístěny zpomalovací prahy, 
které vymezily středový ostrůvek, jednotlivá ramena upravena vodorovným DZ

A6 Změna křižovatky Hranická - sil. I/55 - Staré rybníky na okružní Zahájeno ve fázi přípravy projektové dokumentace, odbor MAJ+PRI

A6 Úprava křižovatky Durychova x Tovární x Gen. Štefánika Splněno 2022 1 211 454 Kč 995 000 Kč
dlouhodobě problematická lokalita zpřehledněna přebudováním stávající křižovatky na 
provizorní okružní, investorem bylo město Přerov

A7 Dopravní značení IAD vč. Parkování Zahájeno 2018 Změna uspořádání silniční sítě v souvislosti s dostavbou MÚK a průpichu. 

B1 Rozvoj elektrické sítě a výstavba nabíjecích stanic pro rezidenty Nesplněno

3



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

B1 Nabíjecí stanice ČEZ Splněno 2022 2 000 000 Kč 0 Kč
Společnost ČEZ vybudovalana rychlonabíjecí stanice na: nám. Přerovského povstání  
(32A/400V); ul. Želatovská (u Kauflandu). Podpořeno z Operačního Programu Doprava 
garantovaného Ministerstvem dopravy ČR.

B1 Cyklonabíječka Splněno 2020 50 000 Kč 0 Kč
pořízena z dotace spolu Cyklostezka Bečva, sportovní hala U Tenisu 3250/16, nabíječka je 
soukromý majetek

B3 Modernizace vozového parku MAD Splněno 2022

Pořízeny 2 nové elektrobusy značky SOR EBN 11 - lehké, tiché, klimatizované, nízkopodlažní, 
vybavené informačními panely, systémem hlášení zastávek, USB dobíječkami. Jízdenku je možné 
zaplatit platební kartou. Každý elektrobus nabízí 28 sedaček, celkově přepraví až 82 cestujících. 
(Dalších 9 nových autobusůna naftu přibylo v průběhu roku 2022. MHD v Přerově zajišťuje 
společnost Arriva - smlouva je platná do roku 2027, do té doby město firmě zaplatí cca 526 mil. 
korun) 
Technické údaje elektrobusu SOR EBN 11:
délka = 11 110 mm
výška = 3 045 mm
váha prázdného vozu = 10 225 kg
elektromotor = TAM 1052
výkon = 120 kW
baterie = Lithium – ion, 180 ks, 172 kWh

B5 Inteligentní zastávky zahájeno je zpracována studie

B6 Parkoviště u občanského vybavení zahájeno 0 Kč u služeb, občanského vybavení: OC Galerie, Kaufland ul. Želatovská, nemocnice, Meopta 

B6 Inteligentní křižovatky zahájeno křižovatka Velká Dlážka a Komenského - je vysoutěžen dodavatel,  zahájení realizace X/2023

B7 Telematické systémy pro veřejné parkovací plochy města Přerova Odloženo/nezahájeno

B9 Úklid vozidel do park domů Nesplněno
C1 Pěší zóna Nesplněno Kratochvílova
C2 Zóny 30 Odloženo/nezahájeno dosud nerealizováno, se záměrem se stále počítá

C4 D1-Přerov-Lipník Splněno 2019 3 287 622 968

Trasa dálnice D1 v úseku Přerov–Lipník nad Bečvou, řešená v rámci stavby 0137, je součástí 
budované sítě dálnic České republiky, která tvoří základní dopravní kostru čtyřpruhových 
komunikací. 
Délka 14 312m, povrch beton, pouze v úsecích s vysokými násypy, u mostních objektů a 
přejezdů středního dělícího pásu je vozovka živičná.

C4 D1-Přerov-Říkovice Zahájeno
podepsána smlouva se zhotoviteli, začátek stavby 12/2022, předpokládaná cena 6,922 miliardy 
korun, předpokládané dokončení stavby 2025 - 3/2026

C4 Projektová příprava Jihozápadního obchvatu Zahájeno řeší kraj, zahájeno územní řízení 

C4/A2 MÚK I/55 Předmostí 2016 Splněno 2021 471 823 789 Kč 3 900 000 Kč

Dvoupruhová estakáda o délce 1,46 km převádí automobilovou dopravu z I/55, resp. nového 
přivaděče dálnice D1 přes železniční trať Přerov-Petrovice, jejím hlavním účelem je snížit 
dopravní zátěž kritického bodu – podjezdu pod železniční tratí. Polní ulice rozšířena na čtyřpruh. 
Smíšená stezka - SMP požádalo o zařazení vybudování obousměrné cyklostezky se smíšeným 
provozem cyklistů a chodců o šířce 3,0 m a délce cca 850m, která dále pokračuje po obvodu 
okružní křižovatky na ulici Lipnickou a napojuje se na cyklostezku do cyklotubusu u Předmostí. 
Zastávky MHD na ul. Polní - vybudovány pro přímou autobusovou linku č. 108 - Předmostí - 
nádraží MHD a ČD. Zastávky jsou na znamení.

4



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

C5 Přerov - průtah centrem (Průpich) Splněno 2022 189 000 000 Kč 20 500 000 Kč

úsek dlouhý 826 metrů, protíná areál někdejší firmy Juta, vede podél autobusového nádraží a 
na konci se napojuje na stávající Tovární ulici, oficiálně zprovozněn 31.10.2022
Průpich je součástí průtahu Přerovem, délka 826 metrů, začíná na křižovatce ulic Velké 
Novosady - Komenského - Kojetínská, protíná areál někdejší firmy Juta, vede podél 
autobusového nádraží a na konci se napojuje na stávající Tovární ulici. Město hradí náklady na 
vybudování stezky pro pěší a cyklisty, nové světelné signalizační zařízení.

C5 Úprava křižovatky Dluhonská - II/436 Přerov Splněno 2022 29 900 000 Kč 1 300 000 Kč

Přestavba průsečné křižovatky Dluhonská/Polní/Tržní na oválnou pětiramennou okružní 
křižovatku. Vnitřní prstenec š. 2,5 m, na okruhu 1 jízdní pruh š. 6 m. Součástí stavby jsou 
přeložky komunikací a příjezdů do areálů okolních firem. Okružní křižovatka byla součástí 
stavby a zároveň podmínkou pro kolaudaci stavby "I/55 MÚK s ČD Přerov-Předmostí".
Křižovatka umožnila obslužnost území, kde nebyla možnost levého odbočení, zprůjezdněna k 
31.10.2022 , okolní práce na VO a prostranství pokračují. Akce ŘSD, finanční spoluúčast SMP na 
realizaci tras pro pěší a cyklisty (118 metrů dlouhá stezka). Celková cena 40 000 000 Kč, z toho 
město zaplatilo 1 300 000 Kč. V roce 2023 probíhá dodělávka VO a okolních ploch.

C5 Mosty přes tratě SŽDC v Přerově, ul. Dluhonská Splněno 2018 92 067 000 Kč 13 924 000 Kč

Výstavba nových mostních objektů včetně realizace souvisejících stavebních úprav přístupových 
komunikací k mostním objektům. Rekonstrukce komunikace v délce 406 m + příjezdové 
komunikace do zahrádkářské kolonie - v délce 87 m, nahrazení původních mostních konstrukcí 
novými širšími mosty s oddělenou částí pro pěší a cyklisty.

C6 Parkoviště ul. Kozlovská Splněno 2019 473 000 Kč 473 000 Kč
Nové parkoviště z drenážní dlažby a kolmým stáním (10 parkovacích míst), napojeno na stávající 
komunikaci

C6/C7/C8/ 
 C17/C18

Regenerace panelového sídliště Předmostí - 13. etapa (ul. 
Teličkova 1-6)

Splněno 2019-2020 16 145 352 Kč

Stavební úpravy místních komunikací, parkovacích stání a chodníků  v oblasti ulic Teličkova a 
Tyršova a Kotkova. Na stávajícím parkovišti Teličkova 1 a 2 byla provedena výměna obrusné 
vrstvy, silničních obrubníků a oprava trhlin ve vozovce. Odstranění dopravních a jiných 
nedostatků, modernizace VO, vybudování hřiště, komunitních zahrádek a obnova zeleně. 

C8 Chodník Pod Valy, Kozlovská Splněno 8 383 000 Kč

Rekonstrukce chodníků a cyklostezky v ulici Pod Valy, je vybourání asfaltu, betonových 
konstrukčních vrstev, obrubníků, demontáž VO, vybudování chodníku a cyklostezky se 
smíšeným provozem po levé straně ulice ve směru od Bečvy v délce cca 270 m. Součástí 
investice je i rekonstrukce chodníku po pravé straně v délce cca 130 m, stavba nového 
sdruženého přechodu, zřízení nového VO, odstranění  stávajících spojovacích asfaltových 
chodníků a terénní úpravy s výsadbou nových dřevin.
Město zaplatí 8 milionů 383 tisíc korun, SFDI přispěje dotací 3 406 000 korun.

C9 Mobiliář Splněno každoročně 500 000 Kč 500 000 Kč

Cyklostojany - 2 nové stojany umístěny na ulici Wilsonova, převážná většina stojanů zřízena 
soukromými vlastníky, oficiálně se cyklostojany neevidují
magistrát pro svoje úředníky udělal zřídil další stání a rozšířil kryté stání ve dvorním traktu 
úřadu, kde přibyly
Ostatní mobiliář - nová lavička u cyklostezky před hotelem Strojař; na ul. Dvořákova nad 
hotelem FIT, na Švédských šancích - nová lavička a odpadkový koš; 

C10 Jednosměrky (obousměrný pohyb cyklistů v jednosměrkách) Splněno 2017 ul. Bratrská, Bartošova, Mostní, Interbrigadistů, náměstí TGM 

C12 Zastávky MAD Splněno 2017-2022

Rekonstrukce zastávek:
Kabelíkova, Palackého (u pekárny Racek), Kopaniny (strana u bazénu), Lýsky, Polní, Komenského
Zřízení nových zastávek:
Palackého (u VŠLG), Kopaniny (naproti bazénu), u Sokolovny

5



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

C12 Autobusová zastávka Palackého (strana u pekárny Racek) Splněno 2019 1 110 971 Kč 1 110 971 Kč
Posun a úprava stávající zastávky. V rámci realizace vybudován nový chodník, který se napojuje 
na stávající.

C12 Autobusová zastávka Palackého (strana u VŠLG) Splněno 2019 1 880 893 Kč

V rámci investiční akce vybudována nová autobusová zastávka, je situována mimo jízdní pruh, v 
zálivu o šířce 2,75 m. Zastávkový pruh je určen pro délku autobusu 2 x 15,0 m. Délka 
vyřazovacího úseku 15,0 m, délka nástupní hrany 31,0 m, délka zařazovacího úseku 10,0 m. 
Součástí zastávky je přístřešek pro cestující. Nástupní hrana je provedena na úroveň +0,2 m nad 
niveletu vozovky s osazením bezbariérových zastávkových obrubníků a bezbariérových 
náběhových a přechodových obrubníků. Přeložení stávajících sítí mimo záliv, pod dlážděný 
chodník, doplněno nové VO.

C12 Autobusová zastávka ul. Kabelíkova Splněno 2019 1 296 271 Kč

Stavební úpravy autobusové zastávky na ul. Kabelíkova, prodloužení a rozšíření zálivu na šířku 
2,75 m, podél vyřazovacího i zařazovacího pruhu zastávky je nástupiště prodlouženo novým 
chodníkem v šíři 1,55 m až k navrženým místům pro přecházení, součástí stavby je i posunutí 
plochy pro kontejner na odpad.

C12 Autobusová zastávka ul. Kopaniny u bazénu Splněno 2019 723 204 Kč
Rekonstrukce stávající zastávky u bazénu - vybourána asfaltová vozovka v místě vyřazovacího 
úseku a nahrazena novou konstrukcí ze žulové kostky. Zadláždění nástupiště šedou zámkovou 
dlažbou a osazení nového zastávkového přístřešku.

C12 Autobusová zastávka ul. Kopaniny - naproti bazénu Splněno 2019 926 512 Kč

Vybudování nové autobusové zastávky na ulici Kopaniny naproti bazénu, provedena výstavba 
nového autobusového zálivu včetně navazujícího chodníku, zřízeno dlážděné nástupiště v 
prostoru stávajícího chodníku s asfaltovým povrchem, který byl od plochy vedlejšího parkoviště 
oddělen chodníkovým betonovým obrubníkem. Nástupiště je ze strany stanoviště autobusů 
lemováno bezbariérovým zastávkovým obrubníkem. Na ploše nástupiště osazen nový 
zastávkový přístřešek.

C12 Autobusová zastávka Lýsky Splněno 2019 400 000 Kč 400 000 Kč
Rekonstrukce zastávky - úprava nástupiště, zvýšena nástupní hrana o 20 cm pro lepší 
nastupování a vystupování. V zálivu odfrézována obrusná vrstva a položen nový asfalt, 
nainstalován zastávkový přístřešek. 

C12 Autobusová zastávka ul. 9. května Splněno 2021 630 000 Kč
Vybudování nové autobusové zastávky včetně přístřešku. Vybudováno nástupiště se 
zastávkovým přístřeškem o rozměrech 1,7 x 2,8 metru, pod nímž je zámková dlažba. Součástí 
projektu byla i úprava stávajícího chodníku. Nástupiště osvětleno solárním veřejným osvětlením.

C12 Autobusová zastávka Brabansko Splněno 2021 655 820

Vybudování nové autobusové zastávky, zřízení nástupiště v místě stávajícího dlážděného 
chodníku s úpravou nástupiště na kótu + 0,2 m nad niveletu vozovky, vybudování zastávkového 
přístřešku, opraven zastávkový pás. Délka nástupní hrany 15 m. Nástupiště provedeno 
zámkovou šedou dlažbou. U stávajícího zastávkového pruhu obnoveny 2 živičné vrstvy, a to 
obrusná v tl. 40 mm (SMA 11+) a ložná vrstva v tl. 80 mm (ACL 16+). Na vozovce provedeno VDZ.

C12/C8 Autobusová zastávka ul. Sportovní, Přerov – Předmostí Splněno 2018 676 391 Kč

Vybudování nové autobusové zastávky na ulici Sportovní v Přerově II na jízdním pruhu místní 
komunikace, nástupiště ze zámkové dlažby, zastávkový přístřešek. V rámci stavby upraven 
chodník na protilehlé straně komunikace s úpravou pro bezbariérový přechod pro chodce, 
provedena přeložka VO

C13 Memorandum koridoru železnice Brno Zahájeno 
5. stavba Kojetín - Přerov probíhá přípava a doplňuje se dokumentace k žádosti o vydání ÚR; 
proběhlo zjišťovací řízení vlivu na životní prostředí - závěr zjištění - nebude posuzován podle 
zákona EJA

C14 Memorandum podpory VRT Zahájeno probíhají jednání

6



Plán udržitelné mobility města Přerova
Vyhodnocení Akčního plánu za období 2017 - 2022 (stav ke dni 31.12.2022)

Opatření Název Stav Dokončeno Cena vč.DPH
Hrazeno 

městem Přerov
Poznámka

C15 Senior taxi Splněno 2017

Služba veřejnosti, zahájena 2017, přerušena z důvodu pandemie, znovu obnovena 2020
Určeno pro osoby starší 65 let s trvalým pobytem na území Přerova (vč. místních částí), s 
průkazem vydaným magistrátem; 
Pro přepravu do: přerovské nemocnice, k odborným a praktickým lékařům, na Českou poštu, na 
všechny adresy přerovského magistrátu, Úřad práce, Katastrální úřad, Finanční úřad a Okresní 
SSZ Osoba může mít 1 další osobu jako doprovod. Cena 20 Kč. Služba je omezena na max 6 jízd 
za měsíc.

D1-D3

Marketing
- budování pozitivní image udržitelné dopravy
- dopravní výchova a osvěta
- komunikace a informovanost účastníků dopravního provozu
- aktivity 2017 - 2022 

Splněno každoročně

marketing - leták Na kole bez nehod (opatření D1)
výchova a osvěta - Otevření cyklostezky Bečva, Cyklojízda - "Do práce na kole", S úsměvem do 
školy, Přerov jede na kole, Base camp - Cyklisto, jak na to - beseda MP, Senior Symposium, 
Městské sportovní hry seniorů, SDH Přerov-Den s IZS, Kulturně vzdělávací akce pro seniory. 
Každoroční dopravní osvěta za MP na ZŠ ve 2.,4.,6. a 9. třídách v rámci preventivních programů. 
Každoroční dopravní soutěž mladých cyklistů ATLAS a BIOS. Preventivní akce v rámci pochůzek 
pro občany města, KoloCaching, Hvězdicová cyklojízda primátorů, Cyklobus Bečva, Cykloběh 
proti drogám

D4 Koordinátor mobility Splněno 2022
D5 Model dopravy IAD,VHD Odloženo/nezahájeno bude realizováno po dokončení dálnice D1/0136 Říkovice-Přerov

7


